КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      27.06.2024                    № 2652-п

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов «второй

спортивный разряд», «третий спортивный разряд»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая

2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных

регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и

административных регламентов предоставления государственных услуг»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 года

№ 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения

административных регламентов предоставления государственных услуг, о

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации

и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений

актов Правительства Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2024 года № 540 «О

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19

декабря 2022 года № 1255 «Положение о Единой всероссийской спортивной

классификации», Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов «второй

спортивный разряд», «третий спортивный разряд», утвержденный

постановлением Администрации Беловского городского округа № 2113-п от

23 мая 2024 года следующие изменения:

1.1. В пункте 2.8. слова «Исчерпывающий перечень оснований для

приостановления и (или) отказа в предоставлении муниципальной услуги»

заменить словами «Исчерпывающий перечень оснований для

http://docs.cntd.ru/document/902228011
http://docs.cntd.ru/document/902228011

приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в

предоставлении муниципальной услуги должен включать сведения о

приведении исчерпывающего перечня таких оснований только в описании

административных процедур в составе описания вариантов предоставления

муниципальных услуг».

1.2. Пункт 2.13. изложить в новой редакции  «Требования к

помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги» должен

включать сведения о размещении на официальном сайте органа,

предоставляющего муниципальную услугу, а также на Едином портале

государственных и муниципальных услуг требований, которым должны

соответствовать такие помещения, в том числе зал ожидания, места для

заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги,

информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов

и (или) информации, необходимых для предоставления каждой

муниципальной услуги, а также требований к обеспечению доступности для

инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством

Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».

2. Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского

городского округа (Е.В. Косвинцева) опубликовать настоящее постановление

в средствах массовой информации.

3. Отделу информационных технологий Администрации Беловского

городского округа (С.А. Александрова) разместить настоящее постановление

на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В.

Овчинникову.

Глава Беловского

городского округа        А.В. Курносов